Протокол № 2

заседания Президиума

Нижегородской региональной общественной организации «Федерация парусного спорта»

(НРОО ФПС)

14 февраля 2017 г.         г. Нижний Новгород

Члены президиума НРОО «ФПС»: А.А.Бобылев, А.А.Пузаров, Д.Н.Волков, А.С.Волков,

А.В.Моисеенко, П.Н.Сидоров, В.А.Ясников, В.А.Михайлов.

Приглашенные: Волков А.С., Кириллов А.Г., Хайдуков А.Ю., Постнов Л.А., Косарев С.Р.,

Пахомов В.В., Григорьева С.Ю., Хрунков С.Н.

Повестка заседания:

1. О проживании и организации питания во время проведения Первенства Нижегородской

области по парусному спорту в яхт-клубе «Белая речка».

2. Участие сборной команды в Спартакиаде учащихся в 2017 г.

3. Об информационной поддержке работы НРОО ФПС.

4. О подготовке регаты "Кубок Р.Е.Алексеева 2017".

Решения:

1. Принять информацию А.С. Волкова к сведению. Сидорову П.Н. совместно с Волковым

А.С. разработать смету Первенства области до 15.03.2017 г. - Отв. А.С.Волков,

П.Н.Сидоров.

2. Принять информацию П.Н. Сидорова к сведению. Сидорову П.Н. как Председателю

Комитета детского спорта обратиться в ВФПС с письмом о разъяснении причин

переноса мест проведения отбора на Спартакиаду до 16.02.2017 г. - Отв. П.Н.Сидоров.

3. Принять информацию Григорьевой С.Ю. к сведению. Обязать организаторов

соревнований назначать ответственного за размещение информации о соревновании и PR

соревнования. Пресс-релиз соревнования и положение должны быть предоставлены для

размещения на сайте НРОО ФПС за 2 недели до официального открытия соревнования.

Результаты должны быть предоставлены в день окончания соревнования для размещения

на сайте НРОО ФПС. Пост-релиз предоставляется не позднее 2 дней после окончания

соревнования.

4. Слушали В.В.Пахомова, который сообщил, что снимает с себя полномочия Председателя

Оргкомитета. Но готов организовать работу по подготовке копий Кубка Р.Е.Алексеева,

атрибутики, привлечения ГСС, разработать Положение о золотой гонке. Председателем

Комитета по подготовке Кубка Р.Е.Алексеева избрали А.А.Бобылева. Голосовали

единогласно.

5. Перенести вопрос о перспективах парусного судостроения на заседание 15.03.2017 г.

Пригласить на заседание Президиума 15.03.2017 г.: М.Ю. Тихонова, А.М.Маслова, С.И.

Фунтова, О.Н.Беликова. – Отв. П.Н. Сидоров.

6. Перенести вопрос «О коллективном членстве и взносах в НРОО ФПС» на заседание

Президиума 15.03.2017 г. – Отв. С.В.Куртаев.

Председатель Президиума     А.А. Бобылев

Секретарь       П.Н. Сидоров